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Strategi för trygghet 2013 

Bakgrund 

Strategin för trygghet syftar till att samordna arbetet för trygghet i parker och 

grönområden med det socialt förebyggande arbetet inom förvaltningen. Strategin 

ska leda till att uppfylla:   

 

 Kommunfullmäktiges inriktningsmål: Stockholms ska vara en attraktiv, trygg, 

tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök 

 Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet: Stockholm upplevs som 

en trygg, säker och ren stad 

 Nämndmål: Stadsdelen är ett tryggt område att bo och vistas i 

 Nämndmål: Stadsdelen är ren, välskött och tillgänglig   

 

Underlag och styrande dokument  

Strategin innehåller utpekade prioriterade stadsdelar och stråk samt aktiviteter i en 

handlingsplan. Prioriteringen har gjorts mot bakgrund av framförallt 

Socialförvaltningens trygghetsmätning 2011 och befintlig brottstatistik som 

tillhandahållits från polisen. Inkomna synpunkter från stadsdelsnämndens 

områdesmöten utgör också en grund för arbetet.  

 

Föreslagna aktiviteter utgår från hur staden ska arbeta med trygghet, både vad 

gäller åtgärder i parker och grönområden samt det socialt förebyggande arbetet 

inom förvaltningen.  

 

Förvaltningen arbetar utifrån styrande dokument som Stockholms översiktsplan 

Promenadstaden, Vision Söderort, Stockholms parkprogram, Stockholms stads 

brottsförebyggande program, Stockholms Tobaks-, Alkohol- och 

Narkotikapolitiska program, Stockholmsenkäten, Stadens lokala 

ordningsföreskrifter, handboken Stockholm – en stad för alla samt de av 

stadsdelsnämnden antagna parkplanerna.  

 

Ansvar, rådighet och samarbete  

Övergripande ansvar inom stadsdelsförvaltningen  

Det övergripande ansvaret för strategin ligger hos avdelningen individ och familj.  

Avdelningen individ och familj ansvarar också för att samordna och sammankalla 

arbetsgruppen samt till aktiviteterna i handlingsplanen (förutom 

slyröjningsplanen), såsom trygghetsvandringar, trygghetsmöten och utbildningar. 

Det avser även samordningen till det lokala brottsförebyggande rådet.  
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Direktörsstaben ansvarar för slyröjningsplanen (Bilaga 1), utförande av övriga 

trygghetsskapande åtgärder i parker och grönområden, exklusive belysning, samt 

framställning och revidering av strategin.  

 

Stadsdelsförvaltningens rådighet och utförandeansvar  

Stadsdelsförvaltningen ansvarar för och har rådighet över drift och underhåll av 

parkmark och investeringar i parkmark, fältverksamhet, myndighetsutövning och 

uppsökande verksamhet inom individ- och familjeomsorgen samt information och 

utbildningar.  

 

För att skapa förutsättningar för trygghet arbetar förvaltningen med till exempel 

borttagning av skymmande buskage, renhållning och tillgänglighetsanpassning av 

lekplatser och parkvägar. Inom det förebyggande arbetet arbetar förvaltningen 

med bland annat med fortbildning av personal, föräldrautbildningar, tobaks- och 

folkölstillsyn samt genom fältassistenternas arbete med ungdomar.  

 

Rådighet och utförandeansvar hos andra aktörer  

Stadsdelsförvaltningen arbetar med trygghet tillsammans med flera aktörer med 

utförandeansvar i utemiljön och i det förebyggande arbetet; trafikkontoret, 

fastighetsägare och polisen.  

 

Trafikkontoret ansvarar för all belysning i staden, både gatubelysning och 

parkbelysning. Trafikkontoret har även drift-, underhålls- och investeringsansvar 

för gator, torg och gatuträd. Övriga fastighetsägare i stadsdelsområdet, både 

kommunala och privata bolag, SL samt bostadsrättsföreningar, är viktiga 

samverkanspartners för att trygghetsarbetet ska kunna genomföras utifrån ett 

helhetsperspektiv.  

 

Samverkanspartners och frivilliga krafter  

Stadsdelsförvaltningen ingår i flera olika samverkansgrupper för trygghet och 

brottsprevention, bland annat Chefssamrådet i söderort (tillsammans med polis, 

övriga stadsdelsförvaltningar i söderort, SL och utbildningsförvaltningen). I 

Enskede-Årsta-Vantör finns det lokala Brottsförebyggande rådet (tillsammans med 

de kommunala bostadsbolagen, IKANO, SL, utbildningsförvaltningen och 

polisens två närpolisdistrikt), där stadsdelsförvaltningen är sammankallande.    

 

Medborgare, idrottsföreningar, bostadsrättsföreningar, villaföreningar och 

företagare är viktiga samverkanspartners och ger betydande och viktig information 

inför trygghetsskapande aktiviteter. Förvaltningen arbetar för att öka kontakterna 

med frivilliga krafter för att utveckla och stärka samarbetet. 



STRATEGI FÖR TRYGGHET   
SID 3 (7) 

 

 www.stockholm.se/eav 

 

 

 

Genomförande  

Strategin består av tre delar:  

a. Arbetssätt och underlag för prioritering: Hur förvaltningen, 

tillsammans med andra aktörer med utförandeansvar, ska arbeta med 

trygghet och tillgänglighet samt vilka underlag som ligger till grund för det 

innevarande årets prioritering av stadsdelar och stråk.  

b. Prioriterade stadsdelar och parkstråk: De områden som i första hand 

ska prioriteras i handlingsplanen och slyröjningsplanen innevarande år. 

Inriktning för kommande år kan anges. Revideras i samband med 

verksamhetsplan.  

c. Handlingsplan: Schemalagda aktiviteter som ska genomföras innevarande 

år. Inriktning för kommande år kan anges. Revideras i samband med 

verksamhetsplan. 

 

Strategin ska ses som ett stöd i ett löpande arbete inom förvaltningen, tillsammans 

med andra aktörer och samverkanspartners. Prioriterade stadsdelar och parkstråk 

ses över i samband med att handlingsplanen, med tillhörande slyröjningsplan, följs 

upp i verksamhetsberättelsen och revideras i samband med verksamhetsplanen.  

 

a) Arbetssätt och underlag för prioritering  

Trygghetsarbetet utgår från aktiviteterna i handlingsplanen, med start- och 

genomförandedatum. Trygghetsvandringar och trygghetsmöten där åtgärder 

identifieras som stadsdelsförvaltningen inte har utförandeansvar och/eller rådighet 

över dokumenteras och följs upp enligt protokoll (Bilaga 2).  

 

Inom ramen för trygghetsstrategin ska en arbetsgrupp träffas två gånger om året. 

Arbetsgruppen ska bestå av personer/funktioner med utförandeansvar från 

stadsdelsförvaltningen (stadsmiljöverksamheten, preventionsfunktionen och 

fältverksamheten), utbildningsförvaltningen, trafikkontoret (belysning, drift och 

underhåll), polisen, SL och bostadsbolagen. Även fastighetsägarföreningen i 

Rågsved ska vara representerad. Arbetsgruppen träffas för att gå igenom 

handlingsplanen samt för att följa upp genomförda aktiviteter.  

 

Arbetsgruppen ska ha kännedom om handlingsplanens aktiviteter och delta i dessa 

utifrån det egna ansvarsområdet. Handlingsplanen ska också vara förankrad hos 

det lokala Brottsförebyggande rådet samt hos Chefssamrådet. 

  

Viktigt underlag för prioritering av stadsdelar är trygghetsmätningen från 2011 och 

aktuell brottstatistik (våldsbrott, personrån och väskryckning på gatunivå), samt 

information från avdelningen individ och familj, avdelningen förskola och fritid 
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och polis. Specifika delområden i de prioriterade stadsdelarna bestäms utifrån 

ovan nämnda underlag. Prioriterade parkstråk kan vara kommunikationsleder, till 

exempel till och från kollektivtrafikknutpunkter, skolor och bostadsområden samt 

utgör sammanlänkande cykelvägar. Stråken kan även vara sådana som utmärker 

sig i brottsstatistik eller pekas ut av förvaltningens förebyggande verksamheter 

och polis.   

 

b) Prioriterade stadsdelar och parkstråk 2013 

Prioriterade stadsdelar ska utgöra områden inom vilka aktiviteter i 

handlingsplanen riktas. Prioriterade parkstråk ska utgöra områden som ingår i 

slyröjningsplanen innevarande år och ingår i de prioriterade stadsdelarna.  

 

Resultatet av trygghetsmätningen visar att de stadsdelar som har en högre andel 

som anser att nedskräpning, mörka och oupplysta områden, skadegörelse och 

ungdomar stör ordningen eller bidrar till oro än stadens genomsnitt är Rågsved, 

Högdalen, Bandhagen och Hagsätra - för samtliga frågor. Även Östberga har 

högre andel än staden, förutom för frågan om nedskräpning. I Johanneshov är det 

framförallt nedskräpning och mörka områden som bidrar till upplevd otrygghet. I 

Gamla Enskede upplever man i högre omfattning än i staden totalt att 

skadegörelse bidrar till att ordningen störs. På Enskedefältet är det mörka områden 

som har en högre andel än i staden. Övriga stadsdelar har en andel svarande som 

ligger lägre än stadens genomsnitt.  

 

Prioriterade stadsdelar 2013: 

 Östberga  

 Gamla Enskede 

 

Prioriterade parkstråk 2013: 

 Parkvägar i skogsområdet mellan Östbergahöjden och Örby slott/Liseberg 

 Parkvägar i Svedmyraskogen mellan Gamla Enskede och Svedmyra i 

Farsta stadsdelsområde  

 Parkvägar i Rågsved mellan centrum och Hagsätra  

 

 

Stadsdelar som prioriterats föregående år samt kvarstår att arbeta med kommande 

år är Rågsved
1
, Johanneshov, Enskedefältet, Högdalen, Bandhagen och Hagsätra. 

                                                 
1 Förvaltningen arbetar i samverkan med övriga förvaltningar och bolag för att förbättra tryggheten 

i Rågsved. Det arbetet genomförs parallellt med arbetet enligt strategin för trygghet. Rågsved ingår 

2013 i slyröjningsplanen och genomförs inom ramen för nämnda samarbete. 
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c) Handlingsplan  

 

Stadsdel    Aktivitet  Ansvar stadsdels-

förvaltningen  

Samverkan internt  Samverkan externt  Genomförande  Uppföljning  

Prioriterade 

stadsdelar  

Slyröjningsplan 

(Bilaga 1)  

Direktörsstab    Trafikkontoret  2013 Verksamhetsberättelse  

Östberga  Trygghetsmöte  Individ och familj Individ och familj 

Direktörsstab  

Förskola och fritid 

Trafikkontoret, 

utbildningsförvaltningen, SL, 

fastighetsägare, polis 

 2013  Enligt protokoll (Bilaga 

2) 

Gamla 

Enskede  

Trygghetsmöte  Individ och familj  Individ och familj 

Direktörsstab  

Förskola och fritid 

Trafikkontoret, 

utbildningsförvaltningen, SL, 

fastighetsägare, polis 

2013 Enligt protokoll (Bilaga 

2)  

Högdalen 

och 

Johanneshov 

Antilagningskampanj  Individ och familj   Polis  2013  Verksamhetsberättelse 

Samtliga  Föräldrautbildningar  Individ och familj Förskola och fritid  2013 Verksamhetsberättelse 
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Bilaga 1. Slyröjningsplan  
 

Stadsdel    Parkstråk  Genomförande   

Östberga  Parkvägar i skogsområdet mellan Östbergahöjden och Örby slott/Liseberg 2013 

Gamla Enskede 
Parkvägar i Svedmyraskogen mellan Gamla Enskede och Svedmyra i Farsta 
stadsdelsområde  

2013 

Rågsved  Parkvägar mellan centrum och Hagsätra  2013 
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Bilaga 2. Exempel på protokoll för trygghetsvandringar och trygghetsmöten  

 

Nr 

på 

karta 

Platsbeskrivning  Synpunkt  Ansvar  Tidplan 

genomförande 

av åtgärd  

Kommentar vid ej 

planerad åtgärd  

Åtgärd 

genomförd 

JA/NEJ 

1 Längs med parkväg Belysning dold av trädkrona Sdf     

2 Längs med parkväg  Skymmande växtlighet  Sdf     

3 Längs med parkväg 

intill gångtunnel 

Skymmande växtlighet  Sdf     

4 Fastighetsmark 

(fastighet och 

adress)  

Mörka gårdar intill skogsparti Brf    

5 Längs med parkväg  Skymmande växtlighet  Sdf     

6 Avfart från 

Huddingevägen/Ols

hammarsgatan 

Skymmande buskage  Tk     

 

Kommentar:  

Följande uppföljningsmetod tillämpas: Minnesanteckningar från genomförd trygghetsvandring skickas till samtliga ansvariga 

förvaltningar, bolag och berörda fastighetsägare. Berörda fastighetsägare eller ansvariga förvaltningar uppmanas då att fylla i 

planerade åtgärder i de gråmarkerade kolumnerna och återsända till stadsdelsförvaltningen ett bestämt datum. Efter två månader 

skickas en förfrågan ut om de planerade åtgärderna är genomförda, med uppmaning om att fylla i blåmarkerad kolumn. Därefter 

skickas en slutgiltig tabell ut för en transparent uppföljning av trygghetsvandringen.  


